

Od redakcji

Rozpoczynamy publikację nowego pisma naukowego „Family Forum” – Roczników Instytutu Nauk o Rodzinie Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego – którego pierwszy numer oddajemy do rąk Czytelników. Tytułowe „forum” wybrano jako nazwę pisma, mając na myśli podwójne leksykalne znaczenie pojęcia: centralny punkt, miejsce na przecięciu głównych arterii komunikacyjnych oraz skład sądu właściwy do rozstrzygnięcia sprawy. Zamierzamy bowiem stworzyć platformę wymiany poglądów dotyczących istotnych kwestii związanych z rodziną, nie pomijając zagadnień kontrowersyjnych i trudnych. Chcielibyśmy rozpocząć na tych łamach debatę o najistotniejszych kwestiach dotyczących rodziny, a więc znajdujących się na przecięciu głównych nurtów myślowych i ujęć problematyki, poddając je pod właściwy osąd zarówno Autorów, jak i Czytelników periodyku.

Publikacja pisma rozpoczyna się dość symbolicznie w roku wpisania „ nauk o rodzinie” jako dyscypliny naukowej do obszaru nauk humanistycznych. Podejmując niniejszą inicjatywę wydawniczą, mamy nadzieję włączyć się w merytoryczną dyskusję nad kształtem młodej dyscypliny, a także współpracować w urzeczywistnianiu humanistycznego ideału wspólnej troski wszystkich nauk o integralne dobro podstawowego środowiska życia człowieka, jakim jest rodzina.

Ponieważ tematyka „Family Forum” dotyczyć będzie zagadnień szeroko pojętej problematyki rodziny, czasopismo jest programowo otwarte na podejście interdyscyplinarne i maksymalnie integralne, gdyż właśnie takie są charakterystyczne wyznaczniki tak samej rodziny, jak i problemów z tego zakresu. Stąd łamy pisma są otwarte dla wszystkich, którym bliska jest rodzina i problemy, z jakimi się mierzy, i którzy gotowi są podjąć nowe wyzwania stojące przed rodziną. Mamy świadomość, że różne środowiska naukowe i społeczne oraz konteksty funkcjonowania rodziny w różnych krajach zasadniczo modyfikują podejście do diskutowanych kwestii, stąd z założenia zamierzamy publikować teksty naukowe Autorów z różnych krajów i z różnych dyscyplin naukowych, które merytorycznie łączy rodzina. Pomocą dla międzynarodowej wymiany myśli ma być poprzedzający każdy tekst abstrakt i słowa kluczowe w języku angielskim.

W szacie graficznej pisma warto zwrócić uwagę na zapowiedź tematyki numeru, która obecna będzie na okładce każdego kolejnego pisma. W pierwszym numerze jest to układ sznurków w różnych kolorach, splecionych ze

sobą tak, jak to ma miejsce w rodzinie, z całym bogactwem tworzących ją więzi różnych osobowości. Sznurki mogą ponadto tworzyć węzły, nieraz trudne do rozsupłania – to nawiązanie do tematycznych „problemów” pisma. A temat pierwszych dwu tomów „Family Forum” dotyczy właśnie diagnozy problemów współczesnej rodziny, diagnozy sformułowanej z różnych perspektyw narodowych, dyscyplin, doświadczeń publikujących w periodyku Autorów. Poza tekstami tematycznymi w kolejnych tomach zamieszczane będą przyczynki podejmujące inne niż tytułowa kwestie z zakresu problemów rodziny (Varia o rodzinie), a także sprawozdania z istotnych wydarzeń naukowych i recenzje monografii związanych z tematyką rodzinną.

Dziękując Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania pisma, zapraszamy do publikowania na jego łamach, Czytelnikom życzymy owocnej lektury, a każdej rodzinie skutecznej walki o dobro i przezwyciężenia stających przed nią problemów.

Piotr Morciniec
redaktor naczelny „Family Forum”